
 

 

 
 

Goleniów, 18.12.2019 r. 
 

Znak sprawy: WOZ/ZP/6/D/2019/MB 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego na podwoziu 
marki Mercedes specjalnego przeznaczenia przeznaczonego do ciśnieniowego czyszczenia istniejących i nowo 
wybudowanych urządzeń, sieci, przepompowni  i przyłączy kanalizacji sanitarnej. 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVIII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
Pytanie 1.  Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisów dot. wykupu Sprzętu, tj. - zapłata ostatniej wymagalnej raty 
w terminie określonym w harmonogramie (wygaśnięcie umowy leasingu zgodnie z data zakończenia umowy) (zapis 
do końca m-ca w, w którym została zapłacona ostatnia rata- oznacza wcześniejsze zakończenie umowy a nie zgodne 
z terminem na umowie ) – umowa określa te datę - zapłata kwoty wykupu do dnia zakończenia umowy leasingu, - 
wystawienie faktury przez Wykonawcę potwierdzającej przeniesienie własności na Zamawiającego.” 
 
 
Odpowiedź:  Zamawiający doprecyzowuje, iż zaakceptował już (pismem z dnia 12.12.2019 – odpowiedź 
opublikowana w dniu 16.12.2019 https://platformazakupowa.pl/transakcja/287231) we wcześniejszych pytaniach 
zmianę czasu trwania umowy i rat leasingowych w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 83 rat leasingowych, a 
czas trwania umowy wraz z wykupem przedmiotu leasingu wynosił 84 miesiące, a także, że Zamawiający akceptuje 
zaproponowaną przez Oferenta zmianę dotyczącą zapisów Pkt IV ppkt F Zapytania Ofertowego Nr 
WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019, to jest zapłatę kwoty wykupu do dnia wygaśnięcia Umowy Leasingu. 
 
 
 
Pytanie 2.  Szanowni Państwo, w nawiązaniu do odp. nr 2 z dn. 12.12.19 r. uprzejmie proszę o dopuszczenie 
następującego wariantu liczenia rat: „Raty leasingowe ustalane ze zmiennym oprocentowaniem WIBOR 1M. 
Wysokość rat leasingowych będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M średni  
z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury”. 
 
 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż doprecyzował już (pismem z dnia 12.12.2019 – odpowiedź opublikowana  
w dniu 16.12.2019 https://platformazakupowa.pl/transakcja/287231) we wcześniejszych pytaniach, iż poprzez 
określenie przedmiotu zamówienia (pkt. IV lit. A ppkt. 4. Zapytania ofertowego nr WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 
18.11.2019) jako „rodzaj rat leasingowych – 83 równych rat miesięcznych” rozumie równe w okresie trwania leasingu 
raty kapitałowe. Oprocentowanie rat leasingowych Oferenci winni przyjąć jako zmienne, wyliczane w oparciu o stawkę 
WIBOR 1M z ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego płatność danej 
opłaty leasingowej powiększoną o marżę Finansującego. 
 
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/287231


 

 

 
 
Pytanie 3.  W rozdziale XIII Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w 
terminie 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe 
uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je 
na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są 
datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 
przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są 
w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do 
uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy 
leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zaproponowanej przez Oferenta zmiany, w szczególności 

biorąc pod uwagę treść zawartą w pytaniu, to jest „Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem 

płatności raty leasingowej”, która oznacza to, iż Oferent sam wskazuje, iż jego proces wystawiania faktury odpowiada 

oczekiwaniom Zamawiającego. Nie mniej jednak Zamawiający doprecyzowuje zapisy zapytania ofertowego 

wskazując, iż zawarte w nim sformułowanie „zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 14 dni 

od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT” nie oznacza momentu wystawienia faktury, a daty jej 

dostarczenia do Zamawiającego. Uiszczenie zapłaty w terminie 14 dni od daty prawidłowo doręczonej faktury VAT 

oznacza, iż co najmniej jeden dzień później środki te znajdą się na rachunku leasingodawcy, co wypełni warunki 

zaewidencjonowania ich na koncie leasingodawcy przed upływem terminu wynikającego z harmonogramu płatności 

rat leasingowych. 

 
Pytanie 4.  Usunięcie zapisu w pkt 10, obecnie brzmiącym „zapłata rat leasingowych oraz kwoty wykupu wyczerpuje 
wszelkie zobowiązania finansowe wobec  Leasingodawcy z tytułu należytego wykonania umowy leasingu” 
Może się zdarzyć, że powstaną inne zobowiązania Korzystającego wobec Leasingodawcy, dlatego powyższy zapis 
powinien zostać usunięty lub zmieniony, że Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wszystkich zobowiązań 
wynikających z umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w zapytaniu ofertowym, gdyż odpowiedzi zawarte  
w niniejszym piśmie są wiążące dla wszystkich oferentów. Zamawiający potwierdza, iż zobowiązuje się do wykupu 
Przedmiotu Zamówienia i, że obok wymienionych w zapytaniu ofertowym warunków, prawo do nabycia Przedmiotu 
Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich zobowiązań wynikających  
z umowy leasingu. 
 
Pytanie 5.  W pkt F proszę o zmianę, że przeniesienie własności będzie możliwe po zapłacie wszystkich zobowiązań 
wynikających z umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w zapytaniu ofertowym, gdyż odpowiedzi zawarte  
w niniejszym piśmie są wiążące dla wszystkich oferentów. Zamawiający potwierdza, iż zobowiązuje się do wykupu 
Przedmiotu Zamówienia i, że obok wymienionych w zapytaniu ofertowym warunków, prawo do nabycia Przedmiotu 
Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich zobowiązań wynikających  
z umowy leasingu. 
 
Pytanie 6.  Czy Zamawiający będzie pokrywał czynności w trakcie trwania umowy leasingu (Tabela Opłat i Prowizji)? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zna tabeli opłat i prowizji ofertodawcy. Proszę zadać zatem konkretne pytania o koszty 
mające być pokrywanymi w trakcie trwania umowy leasingu, na które Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Pytanie 7.  Czy Zamawiający będzie pokrywał koszt podatku od środków transportu przez cały czas trwania umowy 
leasingowej na podstawie re faktury wystawionej przez Finansującego? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu koszty podatku od środków transportowych na 
podstawie dokumentów obciążeniowych zgodnych z obowiązującym w dniu ich wystawienia stanem prawnym. 
 
 
Pytanie 8. Czy Zamawiający zaakceptuje e-fakturę? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający zaakceptuje e-fakturę. 
 
   
 
Pytanie 9. Z uwagi na krótki termin na realizację transakcji, proszę o przesunięcie terminu do 23.12.2019 r. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 23 grudnia do godziny 14.00. Otwarcie ofert 
odbędzie się w dniu 23 grudnia 2019 r. o godzinie 14.10.  
 
Zmianie ulega zapis rozdziału XIV ust. 1, który po zmianie brzmi:  
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/woz na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 23.12.2019r. godz. 
14.00.  
 
Zmianie ulega zapis rozdziału XV ust. 1, który po zmianie brzmi:  
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.12.2019r. o godz. 14:10 za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/pn/woz,  
w siedzibie zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych.  
 
 
 
 
 
UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 

 
 


		2019-12-18T14:53:56+0100
	Monika Beata Brdoń




